
Sie haben noch Fragen?
Besuchen Sie uns unter www.rennsteig-erfahren.de.

Regionale Verkehrsgemeinschaft Gotha GmbH 
Telefon: 03621 / 398270  
www.rvg-gotha.de

MBB Meininger Busbetriebs GmbH 
Telefon: 03693 / 84540 
www.mbb-mgn.de

Städtische Nahverkehrsgesellschaft  
mbH Suhl / Zella-Mehlis 
Telefon: 03681 / 3943-21 
www.sngonline.de

DB Regio AG, Regio Südost 
Telefon: 0180 / 6996633 
(20 ct/Anruf a. d. Festnetz; Tarif b. Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 
www.bahn.de/thueringen

Erfurter Bahn GmbH 
Telefon: 0361 / 74207250 
www.erfurter-bahn.de

Süd·Thüringen·Bahn GmbH 
Telefon: 03693 / 50860 
www.sued-thueringen-bahn.de 
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Bitte erfragen Sie mögliche Fahrplanänderungen beim jeweiligen 
Verkehrsunternehmen. Nächster kleiner Fahrplanwechsel voraus-
sichtlich Anfang August 2017 zum Schuljahresbeginn (Bus).

Sehenswertes 
In nur einer knappen Stunde fährt der Linienbus mehrmals  
täglich von Gotha nach Oberhof.

Zu sehen gibt es in Gotha eine der stärksten barocken Fe-
stungsanlagen Mitteldeutschlands – die Kasematten, das 
KunstForum Gotha, die Orangerie sowie den Tierpark. Das 
„Barocke Universum Gotha“ ist mit Schloss Friedenstein und 
dem Herzoglichen Museum kultureller Anziehungspunkt.

Auf der Busfahrt nach Oberhof passiert man Ohrdruf, wo 
Schloss Ehrenstein und das technische Denkmal Tobias-
hammer sehenswerte Ausflugsziele sind. Hier befindet sich 
auch die beliebte Wanderregion am Großen Inselsberg mit den 
Kurorten Friedrichroda, Finsterbergen, Tambach-Dietharz und 
Tabarz, der Marienglashöhle Friedrichroda, dem Saurierer-
lebnispfad Georgenthal, dem Erlebnisbad Tabbs in Tabarz 
und dem Trusetaler Wasserfall.

Weiter geht es nach Luisenthal. Dort lohnt der Besuch des Brau-
ereimuseums oder eine Wanderung um die Ohratalsperre.

In Oberhof angekommen, gibt es verschiedene Möglichkeiten, sei-
ne freie Zeit sportlich, genussvoll oder entspannt zu verbringen. 
Eine Tour durch die Natur am Rennsteig ist empfehlenswert. Eine 
Wanderung von Oberhof zum Schneekopf und weiter zur Schmü-
cke ist nicht anstrengend. Der Schneekopfturm in 1.000 Meter 
Höhe bietet eine wunderbare Fernsicht. Natürlich sollte auch der 
Rennsteiggarten besucht werden, der eine wunderbare Vielfalt 
an Pflanzen, Bäumen und anderen Gewächsen bietet.

sport- und Ausflugsmöglichkeiten eine Fülle an kulturellen 
Highlights, u.a. das „Bürgerhaus“ mit Tourist-Information und 
Galerie, das Stadtmuseum „Beschussanstalt“, das technische 
Museum „Gesenkschmiede“ und die Explorata-Mitmach-
welt.

Nun kann man bequem weiterfahren nach Suhl. Das dortige 
Waffenmuseum präsentiert die fast 600jährige Geschichte der 
Fertigung von Handfeuerwaffen anhand von Originalexpona-
ten aus allen Epochen. Gezeigt werden auch Suhler Prunk und 
Luxuswaffen für Herrscherhäuser in Europa. Ein Höhepunkt 
der Schau ist die historische Büchsenmacherwerkstatt. Eben-
falls sehr interessant ist das Fahrzeugmuseum im CCS Suhl. 
Zu sehen sind liebevoll restaurierte Modelle aus der Geschichte 
des Suhler und Thüringer Fahrzeugbaus: Fahrräder, moto-
risierte Zweiräder, Designmodelle und Prototypen 
sowie historische Automobile. Zur Erholung 
empfiehlt sich ein Besuch im Ottilien-
bad – direkt beiden Museen gelegen.

Sportliche Ausflügler können selbst zur Sommerzeit im Schnee 
eine Runde Ski laufen in der DKB SKISPORT HALLE oder in 
der DKB SKI ARENA von Oberhof. Genauso empfehlenswert 
sind eine Mountainbike-Tour, Kutschfahrten, eine Segway- 
Fahrt sowie ein Besuch des H2Oberhof Wellnessbades. Ober-
hof bietet das volle Sport- und Spaßprogramm. Wer es etwas 
gemächlicher angehen und trotzdem einen Kick erleben will, 
sollte das Exotarium in Oberhof besuchen. Dort kann der Gast 
einer fast sechs Meter langen Netzpython begegnen, natürlich 
gut abgeschirmt. 

Im benachbarten Zella-Mehlis tummeln sich im Erlebnispark 
„Meeresaquarium“ andere große Tiere. Der Staatlich aner-
kannte Erholungsort bietet neben zahllosen Wander-, Winter-

Weitere Informationen und Tipps 
finden Sie hier:
 

 

Regionalverbund Thüringer Wald e.V.  
Telefon: 03681 / 353050 
www.thueringer-wald.com

 
Bus & Bahn Thüringen e.V.
Steigerstraße 8, 99096 Erfurt
Telefon: 0361 / 2262044
info@bus-bahn-thueringen.de
www.bus-bahn-thueringen.de

Tariftipps 
Einfach überall einsteigen und los-
fahren – Tickets gibt’s beim Busfah-
rer oder in den Servicecentern der 
Verkehrsunternehmen. Für kürzere 
Strecken gibt es im Bus günstige 
Einzelfahrscheine. 

Wenn Sie den 
ganzen Tag 
Busfahren wol-
len, nutzen Sie 
unser Gut-Unterwegs-Ticket. Die 
Tagesnetzkarte für alle, die gut und 
günstig im Regionalverkehr und 
vielen Stadtverkehren unterwegs 
sein wollen. Für nur 15 Euro – gül-
tig auf allen Linien der beteiligten 
Verkehrsunternehmen.

Übernachtungsgäste von elf Ge-
meinden im Biosphärenreservat 
Thüringer Wald können mit ihrer 
Gästekarte und dem darin inkludier-
ten Rennsteig-Ticket Bus fahren 
und am Wochenende das Rennsteig-
Shuttle nutzen.  
Alle Informationen finden sich unter 
www.rennsteigticket.de.

Gefördert vom Thüringer Ministerium für  
Infrastruktur und Landwirtschaft (TMIL).Stand: 02/2017

Fahrradmitnahme 
Die Fahrradmitnahme ist generell in allen Bussen und Bahnen 
möglich; Vorrang haben jedoch Rollstühle und Kinderwagen.  
Die Busfahrer und Zugbegleiter entscheiden situationsbedingt 
vor Ort über die Fahrradmitnahme. Generell empfiehlt es sich, 
vorher beim jeweiligen Verkehrsunternehmen anzurufen und 
die Fahrradmitnahme anzumelden. In den Nahverkehrszügen 
in Thüringen ist die Fahrradmitnahme kostenfrei im Rahmen 
freier Kapazitäten möglich.

Mit dem Radroutenplaner Thüringen können Sie Ihre Radtour 
planen, sich über Symbole auf der Karte über Sehenswürdig-
keiten, Touristeninformationen, Bahnhöfe (mit Fahrplanaus-
kunft), Bett&Bike-Betriebe informieren, Karten ausdrucken und 
vieles mehr. 

www.radroutenplaner.thueringen.de

Den Radroutenplaner  
Thüringen gibt es auch als 

App für Smartphones.
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Erlebnis-Tipp
www.biosphaerenreservat-thueringerwald.de

Das UNESCO-Biosphärenreservat Thüringer Wald liegt zwi-
schen Suhl, Oberhof, Ilmenau, Neustadt a.R. und Schleusingen. 
Natur erleben beiderseits des Rennsteigs ist das Markenzeichen 
der Region. Ein Besuch lohnt sich zu jeder Jahreszeit. 

Gültig ab 11.12.2016
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Richtung  
Meiningen

Richtung  
Crawinkel

Richtung  
Erfurt

Richtung  
Eisenach

Richtung Bad Langensalza

Noch mehr Mobilität am Rennsteig –  
andere Strecken, neue Ziele.

Auf den Strecken Ilmenau-Suhl / Frauen-
wald und Oberhof-Schmiedefeld /Masser-
berg und im Landkreis Hildburghausen 
erreichen Sie beliebte Ausflugsziele wie 
den Großen Beerberg, den Kickelhahn 
oder das Vessertal.

Probieren Sie’s aus! Einfach einsteigen 
und bequem auf Thüringens Gipfel
linien unterwegs sein.

1km

Ohrdruf Berufsschule

Tobiashammer

Ohrdruf Kirche

Ohrdruf A.-Schauder-Str.

Ohrdruf Bahnhofstraße

Luisenthal Stutzhaus

Luisenthal Bahnhof

Luisenthal Hammerbrücke

Luisenthal Talsperre

Oberhof Wegscheide

Alpinehang/Rodelbahn

Oberhof, Grenzadler

Rondell / Rennsteiggarten

Oberhof, Busbahnhof

Sterngrund

Bahnhof Oberhof

Zella-Mehlis,  
H.-Ehrhardt-Str.
Z.-M., Kirche

Z.-M., Bahnhof

Suhl, Struth

Suhl, Henneberger Haus

Suhl, Neues Rathaus

Suhl, Busbahnhof

Gotha ZOB

GOTHA Gotha Hauptbahnhof

 Umstieg in Bahnen in 
Richtung Eisenach, Bad 
Langensalza, Erfurt und  
in die Thüringerwaldbahn

 Umstieg in Buslinien 857 und 
861 nach Brotterode, Tabarz, 
Friedrichroda und Crawinkel

 Umstieg in RennsteigBus 
Ost-West-Linie, in Buslinie 
454 nach Schmalkalden und 
den Stadtverkehr Oberhof

 Umstieg in Bahnen Richtung 
Arnstadt, Erfurt, Suhl, Schwein-
furt, Würzburg

 Umstieg in Busli-
nie 440 und in Bahn 
Richtung Schmalkal-
den; von/nach Meinin-
gen Buslinie 400

 Umstieg 
in RennsteigBus 
Ost-West-Linie 
und in Bahnen 
in Richtung  
Meiningen, 
Erfurt

Gotha Lindenhügel/Tierpark

Gotha Friedensteinkaserne

Schwabhausen

Tabarz 
Friedrichroda 
Inselsberg

Linie 860    

Linie 860    

Linie 422    

Schloss Friedenstein

Tobiashammer

Ohratalsperre

Rennsteiggarten

Exotarium

Tierpark

Sportstätten

Meeresaquarium

OBERHOF

LUISENTHAL

ZELLA-MEHLIS

OHRDRUF

SUHL

Linie 428    

Richtung Schleusingen

Richtung 
Schmalkalden

Richtung  
Steinbach-Hallenberg
und Oberhof

Waffenmuseum

Fahrzeugmuseum

Sternwarte Ottilienbad

Tierpark

Beschussanstalt

Technisches Museum

EXPLORATA Mitmachwelt

Lütsche-Talsperre

Kartenlegende

	 	 Buslinie

	 	 Bahnlinie

	 	 Haltestelle

	 	 Umstieg in Nahverkehr

	 	 Umstieg in die Bahn

	 	 Fahrradmitnahme

	 Aquarium 	 Sehenswürdigkeit

Rennsteig

Rennsteig

Nord-Süd-Linie 

Gotha – Oberhof – Zella-Mehlis – Suhl (Fahrplanauszug)

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- u. Feiertag
Verkehrsbeschränkung b S F S x
Schmalkalden, 
Busbf. ab 5:40 7:40 9:00 11:15 12:00 12:30 15:40 18:15 9:00

Steinbach-Hallenberg, 
Rathaus ab 06:15 (U) 8:00 (UF) 09:35 (U) 11:42 (U) 12:25 (U) 12:53 16:20 18:35 9:20

Oberhof, Grenzadler ab 6:36 8:21 9:56 9:10 11:10 12:03 11:40 12:46 13:14 13:10 13:40 15:10 15:40 16:41 18:56 9:41 9:10 11:10 11:40 13:10 13:40 15:10 15:40
Oberhof, Alpinehang/
Rodelbahn ab 6:38 8:23 9:58 9:12 11:12 12:05 11:42 12:48 13:16 13:12 13:42 15:12 15:42 16:43 18:58 9:43 9:12 11:12 11:42 13:12 13:42 15:12 15:42

Oberhof, Tamb. Str. ab 6:40 8:25 10:00 9:14 11:14 12:07 11:44 12:50 13:18 13:14 13:44 15:14 15:44 16:45 19:00 9:45 9:14 11:14 11:44 13:14 13:44 15:14 15:44
Oberhof, Stadtplatz ab/an 6:41 8:26 10:01 9:15 11:15 12:08 11:45 12:51 13:19 13:15 13:45 15:15 15:45 16:46 19:01 9:46 9:15 11:15 11:45 13:15 13:45 15:15 15:45
Oberhof, Crawinkler 
Str. ab | | | 9:16 11:16 | 11:46 | | 13:16 13:46 15:16 15:46 | | | 9:16 11:16 11:46 13:16 13:46 15:16 15:46

Oberhof, Am Friedhof ab | | | 9:17 11:17 | 11:47 | | 13:17 13:47 15:17 15:47 | | | 9:17 11:17 11:47 13:17 13:47 15:17 15:47
Oberhof, Am 
Wadeberg ab | | | 9:18 11:18 | 11:48 | | 13:18 13:48 15:18 15:48 | | | 9:18 11:18 11:48 13:18 13:48 15:18 15:48

Oberhof, Dr.-Th.-
Neubauer-Str. ab | | | 9:19 11:19 | 11:49 | | 13:19 13:49 15:19 15:49 | | | 9:19 11:19 11:49 13:19 13:49 15:19 15:49

Oberhof, R. 
Breitscheid-Str. ab | | | 9:20 11:20 | 11:50 | | 13:20 13:50 15:20 15:50 | | | 9:20 11:20 11:50 13:20 13:50 15:20 15:50

Oberhof, Busbf. an/ab 6:41 6:20 7:20 8:26 7:55 10:01 9:22 9:52 11:22 12:08 11:52 12:51 13:19 13:22 13:52 15:22 15:52 16:46 16:30 17:25 18:00 19:01 19:20 19:55 21:20 6:20 7:20 7:55 9:46 9:22 9:52 11:22 11:52 13:22 13:52 15:22 15:52 17:25 18:00 19:20 19:55 21:20
Oberhof, Rondell/
Rennsteiggarten ab 6:24 7:24 7:59 9:26 9:56 11:26 11:56 13:26 13:56 15:26 15:56 16:34 17:29 18:04 19:24 19:59 21:24 6:24 7:24 7:59 9:26 9:56 11:26 11:56 13:26 13:56 15:26 15:56 17:29 18:04 19:24 19:59 21:24

Oberhof, Bf. an 6:34 7:34 8:09 9:36 10:06 11:36 12:06 13:36 14:06 15:36 16:06 16:44 17:36 18:11 19:31 20:06 21:31 6:34 7:34 8:09 9:36 10:06 11:36 12:06 13:36 14:06 15:36 16:06 17:36 18:11 19:31 20:06 21:31

 Oberhof, Bf. ab 7:44 8:15 9:43 10:15 11:43 12:15 13:43 14:15 15:43 16:15 17:00 17:43 18:15 19:43 20:15 21:45 7:44 8:15 9:43 10:15 11:43 12:15 13:43 14:15 15:43 16:15 17:43 18:15 19:43 20:15 21:45 (a)

 Meiningen, Bf. an 8:21 8:48 10:21 10:48 12:21 12:48 14:21 14:48 16:21 16:48 17:49 18:21 18:48 20:21 20:48 22:25 8:21 8:48 10:21 10:48 12:21 12:48 14:21 14:48 16:21 16:48 18:21 18:48 20:21 20:48 22:25 (a)

 Würzburg, Bf. an 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:57 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:57

 Oberhof, Bf. ab 6:44 7:42 8:15 9:42 10:15 11:42 12:15 13:42 14:15 15:42 16:15 16:53 17:42 18:15 19:42 21:44 6:44 7:42 8:15 9:42 10:15 11:42 12:15 13:42 14:15 15:42 16:15 17:42 18:15 19:42 20:15 (a) 21:44

 Erfurt, Bf. an 7:21 8:21 9:05 10:23 11:05 12:23 13:05 14:23 15:05 16:23 17:05 17:43 18:21 19:05 20:23 22:23 7:21 8:21 9:05 10:23 11:05 12:23 13:05 14:23 15:05 16:23 17:05 18:21 19:05 20:23 21:05 (a) 22:23

U = Umstieg in Steinbach-Hallenberg, Rathaus    UF = an Ferientagen Umstieg in Steinbach-Hallenberg, Rathaus     S = nur an Schultagen     F = nur an Ferientagen     x = nur in der Zeit vom 20.12. bis 20.03., sowie an Ostern, 1.5., Himmelfahrt, Pfingsten, 3. und 31. Okt.     a = nicht 24., 31. Dez
b = Abfahrt an Schultagen 15 Minuten später

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- u. Feiertag

 Erfurt, Bf. ab 06:02 7:34 8:46 9:34 10:46 11:34 12:45 13:34 14:46 15:34 16:05 16:46 17:34 19:34 20:48 7:34 8:46 9:34 10:46 11:34 12:45 13:34 14:46 15:34 16:46 17:34 19:34 20:48 (a)

 Oberhof, Bf. an 06:50 8:15 9:43 10:15 11:43 12:15 13:43 14:15 15:43 16:15 17:00 17:43 18:15 20:15 21:45 8:15 9:43 10:15 11:43 12:15 13:43 14:15 15:43 16:15 17:43 18:15 20:15 21:45 (a)

 Würzburg, Bf. ab 05:30 (b) 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 05:30 (b) 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

 Meiningen, Bf. ab 5:25 6:11 7:33 9:06 9:33 11:06 11:33 13:06 13:33 15:06 15:33 16:05 17:03 17:33 19:06 19:33 21:06 6:11 7:33 9:06 9:33 11:06 11:33 13:06 13:33 15:06 15:33 17:03 17:33 19:06 19:33 21:06

 Oberhof, Bf. an 6:04 6:44 (SW) 8:15 9:42 10:15 11:42 12:15 13:42 14:15 15:42 16:15 16:53 17:42 18:15 19:42 20:15 21:44 6:44 (SW) 8:15 9:42 10:15 11:42 12:15 13:42 14:15 15:42 16:15 17:42 18:15 19:42 20:15 (a) 21:44
Verkehrsbeschränkungen S x

Oberhof, Bf. ab 6:10 7:10 7:45 8:20 9:50 10:20 11:50 12:20 13:50 14:20 15:50 16:20 17:05 17:50 18:20 19:45 20:20 21:50 7:10 7:45 8:20 9:50 10:20 11:50 12:20 13:50 14:20 15:50 16:20 17:50 18:20 19:45 20:20 21:50
Oberhof, Rondell/
Rennsteiggarten ab 6:17 | | 8:27 9:57 10:27 11:57 12:27 13:57 14:27 15:57 16:27 17:12 17:57 18:27 19:52 20:27 H 21:57 | | 8:27 9:57 10:27 11:57 12:27 13:57 14:27 15:57 16:27 17:57 18:27 19:52 20:27 H 21:57

Oberhof, Busbf. an/ab 6:20 7:20 7:55 8:32 10:02 10:32 12:02 12:32 14:02 14:32 16:02 16:32 17:17 18:00 18:32 19:55 20:30 22:00 7:20 7:55 8:32 10:02 10:32 12:02 12:32 14:02 14:32 16:02 16:32 18:00 18:32 19:55 20:30 22:00
Oberhof, Crawinkler Str. ab 8:33 10:03 10:33 12:03 12:33 14:03 14:33 16:03 16:33 17:18 18:33 8:33 10:03 10:33 12:03 12:33 14:03 14:33 16:03 16:33 18:33
Oberhof, Am Friedhof ab 8:34 10:04 10:34 12:04 12:34 14:04 14:34 16:04 16:34 17:19 18:34 8:34 10:04 10:34 12:04 12:34 14:04 14:34 16:04 16:34 18:34
Oberhof, Am Wadeberg ab 8:35 10:05 10:35 12:05 12:35 14:05 14:35 16:05 16:35 17:20 18:35 8:35 10:05 10:35 12:05 12:35 14:05 14:35 16:05 16:35 18:35
Oberhof, Dr.-Th.-
Neubauer-Str. ab 8:36 10:06 10:36 12:06 12:36 14:06 14:36 16:06 16:36 17:21 18:36 8:36 10:06 10:36 12:06 12:36 14:06 14:36 16:06 16:36 18:36

Oberhof, R.- Breitscheid-
Str. ab 8:37 10:07 10:37 12:07 12:37 14:07 14:37 16:07 16:37 17:22 18:37 8:37 10:07 10:37 12:07 12:37 14:07 14:37 16:07 16:37 18:37

Oberhof, Busbf. an/ab 6:25 | 9:00 | | | | | 14:05 | | 16:39 17:24 17:20 18:39 | | | | | | | | 16:05 16:39 18:39
Oberhof, Stadtplatz ab 6:25 8:38 9:00 10:08 10:38 12:08 12:38 14:08 14:05 14:38 16:08 17:20 8:38 10:08 10:38 12:08 12:38 14:08 14:38 16:08 16:05
Oberhof, Tambacher Str. ab 6:26 8:39 9:01 10:09 10:39 12:09 12:39 14:09 14:06 14:39 16:09 17:21 8:39 10:09 10:39 12:09 12:39 14:09 14:39 16:09 16:06
Oberhof, Alpinehang/
Rodelbahn ab 6:28 8:41 9:03 10:11 10:41 12:11 12:41 14:11 14:08 14:41 16:11 17:23 8:41 10:11 10:41 12:11 12:41 14:11 14:41 16:11 16:08

Oberhof, Grenzadler an/ab 6:30 8:43 9:05 10:13 10:43 12:13 12:43 14:13 14:10 14:43 16:13 17:25 8:43 10:13 10:43 12:13 12:43 14:13 14:43 16:13 16:10
Steinbach-Hallenberg, 
Rathaus ab 6:55 09:35 

(U)
14:30 
(US) 17:50 16:30

Schmalkalden, Busbf. an 7:19 9:58 14:49 18:13 16:53

S = nur an Schultagen     F = nur an Ferientagen     x = nur in der Zeit vom 20.12. bis 20.03., sowie an Ostern, 1.5., Himmelfahrt, Pfingsten, 3. und 31.Okt.     a = nicht 24., 31. Dez     b = verkehrt ab Schweinfurt     H = Halt nur zum Ausstieg     SW = Ankunft Regionalexpress Schweinfurt     WÜ = Ankunft Regionalexpress Würzburg
U = Umstieg in Steinbach-Hallenberg, Rathaus    US = an Schultagen Umstieg in Steinbach-Hallenberg, Rathaus

Bus Linie 428 Bus Linie 454 Bahn Linie 570 Stadtverkehr Oberhof - Oberhof, Bahnhof und zurück

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- u. Feiertag
Verkehrsbeschränkung S a a
Gotha, ZOB ab 8:00 10:00 12:00 12:55 13:55 15:00 15:55 16:55 18:00 20:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00

 Erfurt, Hbf. ab 7:03 9:20 11:20 12:16 13:20 14:16 15:20 16:16 17:20 19:20 7:03 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

 Gotha, Hbf. an 7:28 9:43 11:43 12:33 13:43 14:33 15:43 16:33 17:43 19:43 7:28 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43

 Eisenach, Bf. ab 6:50 8:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 18:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49

 Gotha, Hbf. an 7:12 9:13 11:13 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:13 19:13 9:13 11:13 13:14 15:14 17:13 19:13

Gotha, Hbf. ab 8:05 10:05 12:05 13:00 14:00 15:05 16:00 17:00 18:05 20:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
Brotterode, Busbf. ab 9:24 (d) 11:09 (c) 13:24 16:09 (c) 17:24 9:24 (a; d) 11:24 13:09 (c) 15:24 17:09 (c)
Tabarz ab 07:38 (b) 9:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50
Ohrdruf, Kirche an 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
Ohrdruf, Kirche ab 8:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 20:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Luisenthal, Talsperre ab 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 20:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Oberhof, Busbf. an 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54

S = nur an Schultagen     a = nicht 24., 31. Dez. (Bus)     b = an Ferientagen 12 min spätere Abfahrt     c = Linie 856 Umstieg in Reinhardsbrunn, Bf.     d = Umstieg in Tabarz

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- u. Feiertag
Verkehrsbeschränkung a
Oberhof, Busbf. ab 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Luisenthal, Talsperre ab 8:17 9:17 11:17 13:17 14:17 15:17 17:17 19:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17
Ohrdruf, Kirche an 8:27 9:27 11:27 13:27 14:27 15:27 17:27 19:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27
Ohrdruf, Kirche ab 8:30 9:30 11:30 13:30 14:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30
Tabarz an 9:07 10:07 12:07 14:07 15:07 16:07 18:07 20:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Brotterode, Busbf. an 10:48 (b) 12:33 15:48 (b) 16:33 10:48 (b) 12:33 14:48 (b) 16:33
Ohrdruf, Kirche ab 8:30 9:30 11:30 13:30 14:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Gotha, Hbf. an 8:53 9:53 11:53 13:58 14:58 15:53 17:58 19:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53

 Gotha, Hbf. ab 9:44 10:44 12:41 14:44 15:44 16:41 18:41 20:44 10:44 12:41 14:44 16:41 18:41 20:44

 Eisenach, Bf. an 10:09 11:09 13:06 15:09 16:09 17:06 19:06 21:09 11:09 13:06 15:09 17:06 19:06 21:09

 Gotha, Hbf. ab 9:33 10:15 12:15 14:15 15:33 16:15 18:15 20:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

 Erfurt, Hbf. an 9:50 10:39 12:39 14:39 15:50 16:39 18:39 20:38 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:38
Gotha, ZOB an 8:58 9:58 11:58 14:03 15:03 15:58 18:03 19:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58

a = nicht 24., 31. Dez. (Bus)     b = Linie 856 Umstieg in Reinhardsbrunn, Bf.

Bus Linie 856 Bus Linie 857 Bus Linie 860 Bahn Linie 605 Gotha - Ohrdruf - Oberhof und zurück

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- u. Feiertag

Meiningen, Busbf. ab 5:10 5:45 8:40 10:40 11:40 13:25 14:10 15:30 11:45 (b)

Suhl, Busbf. (über Rohr) an 5:49 6:24 9:19 11:19 12:19 14:04 14:49 16:09 12:20 (b)

Suhl, Busbf. ab 6:05 6:30 7:55 9:25 10:45 11:45 12:25 14:00 14:45 15:35 16:45 8:00 9:00 11:00 13:10 14:15 15:35

Meiningen, Busbf. ab 06:50 (a) 9:25 13:15 13:30 (c)

Zella-Mehlis, Bf.  an 07:46 (a) 10:08 14:06 14:13 (c)

Schmalkalden, Busbf./Bf. (Zug) ab 5:25 5:50 7:08 10:11 11:11 13:11 13:40 15:30 7:11 13:11

Zella-Mehlis, Bf. an 6:06 6:27 7:54 10:43 11:43 13:43 14:30 16:14 7:47 13:43

Zella-Mehlis, Bf. ab 6:16 6:41 8:05 9:35 10:55 11:55 12:35 14:10 14:55 15:45 16:55 8:10 9:10 11:10 13:20 14:25 15:45
Zella-Mehlis, Zella Kirche ab 6:19 6:44 8:08 9:38 10:58 11:58 12:38 14:13 14:58 15:48 16:58 8:13 9:13 11:13 13:23 14:28 15:48
Zella-Mehlis, H.-Ehrhardt-Str. ab 6:28 6:47 8:11 9:41 11:01 12:01 12:41 14:16 15:01 15:51 17:01 8:16 9:16 11:16 13:26 14:31 15:51
Sterngrund ab | | 8:15 9:45 11:05 12:05 12:45 14:20 15:05 15:55 17:05 8:20 9:20 11:20 13:30 14:35 15:55
Oberhof, Rondell/Rennsteiggarten ab 6:38 6:57 8:21 9:51 11:11 12:11 12:51 14:26 15:11 16:01 17:11 8:26 9:26 11:26 13:36 14:41 16:01
Oberhof, Busbf. an 6:41 7:02 8:26 9:56 11:16 12:16 12:56 14:31 15:16 16:06 17:16 8:31 9:31 11:31 13:41 14:46 16:06
a = an Ferientagen 7:05 Uhr ab Meiningen, Busbf./an Zella-Mehlis Bf. 7:48 Uhr     b = nur samstags     c = nur sonntags

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- u. Feiertag
Verkehrsbeschränkung S
Oberhof, Busbf. ab 5:30 6:55 7:25 8:00 9:35 11:00 13:00 14:05 15:00 16:10 17:00 9:15 11:00 13:35 15:00 17:00
Oberhof, Rondell/Rennsteiggarten ab | 6:59 7:29 8:04 9:39 11:04 13:04 14:09 15:04 16:14 17:04 9:19 11:04 13:39 15:04 17:04
Sterngrund ab | | | 8:09 9:44 11:09 13:09 14:14 15:09 16:19 17:09 9:24 11:09 13:44 15:09 17:09
Zella-Mehlis, H.-Ehrhardt-Str. ab | 7:06 7:35 8:11 9:46 11:11 13:11 14:16 15:11 16:21 17:11 9:26 11:11 13:46 15:11 17:11
Zella-Mehlis, Zella Kirche ab/an 5:45 7:11 7:40 8:16 9:51 11:16 13:16 14:21 15:16 16:26 17:16 9:31 11:16 13:51 15:16 17:16
Zella-Mehlis, Zella Kirche ab 7:46 11:50 17:25 17:35 (b)

Meiningen, Busbf. an 8:32 12:42 18:06 18:16 (b)

Zella-Mehlis, Bf. ab/an 5:48 7:14 8:19 9:54 11:19 13:19 14:24 15:19 16:29 17:19 9:34 11:19 13:54 15:19 17:19

Zella-Mehlis, Bf. ab 6:36 10:07 15:09 16:41 10:07 14:07

Schmalkalden, Busbf./Bf. (Zug) an 7:20 10:42 15:42 17:31 10:42 14:42

Suhl, Busbf. an 5:58 7:26 8:30 10:05 11:30 13:30 14:35 15:30 16:40 17:30 9:45 11:30 14:05 15:30 17:30

Suhl, Busbf. (über Rohr) ab 6:00 8:05 9:25 10:25 13:35 15:25 17:26 09:55 (a) 14:30 (b)

Meiningen, Busbf. an 6:35 8:40 10:00 11:00 14:10 16:00 18:01 10:30 (a) 15:04 (b)

S = nur an Schultagen     a = nur samstags     b = nur sonntags

Bus Linie 400 Bus Linie 422 Bus Linie 440 Bahn Linie 573 Suhl - Zella-Mehlis - Oberhof und zurück


